
令和６年10月14日現在

選挙人名簿登録者数（市町村別）
島　根　県

（単位：人）

R６.10.14 現在の登録者数 R３.10.18  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 77,626 85,543 163,169 166,953 -3,784

浜田市 19,977 21,826 41,803 44,265 -2,462

出雲市 67,615 72,990 140,605 141,903 -1,298

益田市 17,139 19,587 36,726 38,230 -1,504

大田市 12,868 14,328 27,196 28,664 -1,468

安来市 14,575 15,860 30,435 31,801 -1,366

江津市 8,600 9,757 18,357 19,404 -1,047

雲南市 14,354 15,529 29,883 31,560 -1,677

（市　計） 232,754 255,420 488,174 502,780 -14,606

奥出雲町 4,694 5,069 9,763 10,532 -769

〔仁多郡〕 4,694 5,069 9,763 10,532 -769

飯南町 1,776 2,020 3,796 4,052 -256

〔飯石郡〕 1,776 2,020 3,796 4,052 -256

川本町 1,211 1,353 2,564 2,730 -166

美郷町 1,688 1,830 3,518 3,799 -281

邑南町 3,928 4,316 8,244 8,836 -592

〔邑智郡〕 6,827 7,499 14,326 15,365 -1,039

津和野町 2,653 3,046 5,699 6,202 -503

吉賀町 2,244 2,483 4,727 5,082 -355

〔鹿足郡〕 4,897 5,529 10,426 11,284 -858

海士町 888 988 1,876 1,888 -12

西ノ島町 1,121 1,116 2,237 2,416 -179

知夫村 263 252 515 550 -35

隠岐の島町 5,486 5,745 11,231 11,746 -515

〔隠岐郡〕 7,758 8,101 15,859 16,600 -741

（町村計） 25,952 28,218 54,170 57,833 -3,663

（市町村計） 258,706 283,638 542,344 560,613 -18,269



令和６年10月14日現在

選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）
島　根　県
（単位：人）

R６.10.14 現在の登録者数 R３.10.18  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 77,626 85,543 163,169 166,953 -3,784

出雲市 20,698 -20,698

安来市 14,575 15,860 30,435 31,801 -1,366

雲南市 14,354 15,529 29,883 22,052 7,831

奥出雲町 4,694 5,069 9,763 10,532 -769

飯南町 1,776 2,020 3,796 3,796

海士町 888 988 1,876 1,888 -12

西ノ島町 1,121 1,116 2,237 2,416 -179

知夫村 263 252 515 550 -35

隠岐の島町 5,486 5,745 11,231 11,746 -515

（市　計） 106,555 116,932 223,487 241,504 -18,017

（町村計） 14,228 15,190 29,418 27,132 2,286

〔第１区〕 120,783 132,122 252,905 268,636 -15,731

浜田市 19,977 21,826 41,803 44,265 -2,462

出雲市 67,615 72,990 140,605 121,205 19,400

益田市 17,139 19,587 36,726 38,230 -1,504

大田市 12,868 14,328 27,196 28,664 -1,468

江津市 8,600 9,757 18,357 19,404 -1,047

雲南市 9,508 -9,508

飯南町 4,052 -4,052

川本町 1,211 1,353 2,564 2,730 -166

美郷町 1,688 1,830 3,518 3,799 -281

邑南町 3,928 4,316 8,244 8,836 -592

津和野町 2,653 3,046 5,699 6,202 -503

吉賀町 2,244 2,483 4,727 5,082 -355

（市　計） 126,199 138,488 264,687 261,276 3,411

（町村計） 11,724 13,028 24,752 30,701 -5,949

〔第２区〕 137,923 151,516 289,439 291,977 -2,538

合　　計 258,706 283,638 542,344 560,613 -18,269



令和６年10月14日現在

島　根　県
（単位：人）

R６.10.14 現在の登録者数 R３.10.18  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 24 56 80 90 -10

浜田市 10 20 30 29 1

出雲市 8 28 36 43 -7

益田市 9 15 24 26 -2

大田市 3 12 15 15 0

安来市 2 11 13 15 -2

江津市 4 7 11 12 -1

雲南市 6 10 16 18 -2

（市　計） 66 159 225 248 -23

奥出雲町 3 8 11 11 0

〔仁多郡〕 3 8 11 11 0

飯南町 1 4 5 4 1

〔飯石郡〕 1 4 5 4 1

川本町 1 1 2 2 0

美郷町 3 5 8 7 1

邑南町 6 9 15 19 -4

〔邑智郡〕 10 15 25 28 -3

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔鹿足郡〕 4 6 10 10 0

海士町 1 1 2 1 1

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔隠岐郡〕 5 5 10 9 1

（町村計） 23 38 61 62 -1

（市町村計） 89 197 286 310 -24

【在外】選挙人名簿登録者数（市町村別）



令和６年10月14日現在

【在外】選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）
島　根　県
（単位：人）

R６.10.14 現在の登録者数 R３.10.18  との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 24 56 80 90 -10

出雲市 3 -3

安来市 2 11 13 15 -2

雲南市 6 10 16 11 5

奥出雲町 3 8 11 11 0

飯南町 1 4 5 5

海士町 1 1 2 1 1

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

（市　計） 32 77 109 119 -10

（町村計） 9 17 26 20 6

〔第１区〕 41 94 135 139 -4

浜田市 10 20 30 29 1

出雲市 8 28 36 40 -4

益田市 9 15 24 26 -2

大田市 3 12 15 15 0

江津市 4 7 11 12 -1

雲南市 7 -7

飯南町 4 -4

川本町 1 1 2 2 0

美郷町 3 5 8 7 1

邑南町 6 9 15 19 -4

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

（市　計） 34 82 116 129 -13

（町村計） 14 21 35 42 -7

〔第２区〕 48 103 151 171 -20

合　　計 89 197 286 310 -24


